Salvianus explicans illud *Psalm. xxxiii*: « Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum: » sic loquitur: id quod dicit, divinas aures in precibus semper esse justorum, non audientia tantum Dei, sed quædam quasi obedientia designatur; quomodo enim in precibus justorum divina aures sunt, quomodo, nisi ut semper audiant, nisi ut semper exaudiant, nisi ut prompte audita tribuant, nisi ut illico exaudita concedant. *SALVIAN., lib. II de Jub. Dei.*

In aula regis sæpe fit, quod, postquam quis est admissus ad proxima regio conclavi penetralia, ab hoc tamen non statim ad audientiam admittatur, sed sæpe longo tempore expectando hæere debeat; at vero non sic res orationis cum Deo habet, sed oratio recta ingreditur, nec diu præstolatur audientiam; quin potius Deus expectat nos magna que cum anxietate preces nostras præstolatur, atque audientiam a nobis habere desiderat; unde David dicebat: « Audiam, quid loquatur in me Dominus Deus. »

Et in *Apoc.* dicitur: « Ecce ego sto ad os-tium, et pulso; » vix oratio Dei throno appropinquavit, cum ecce subito ingreditur, nec est, qui illam impediatur: « Intret in conspectu tuo oratio mea. » Prius dixerat: « Appropinquet deprecatio. » Inquit Hugo Cardinalis, nunc dicit: « Intret postulatio, » quod plus est. Oratio enim non tam supplicat, quam imperat. Ly enim « intret, imperium sonat, sicut, et sequentia verba: « Fiant aures tuæ intendentes in vocem deprecationis meæ. *MANSI., dis. xix, n. 4.*

D. Chrysostomus eorum, qui ab oratione faciendâ exemptos sese autumant, eo quod sacris in locis eam, ob negotia sua impediti, fundere nequeant, nequaquam admittit excusationes; ne excusationem quæramus, inquit, dicendo, non esse propinquam precatiois adem; nos enim ipsos, si sobrii fuerimus, templa faciet Divini gratia Spiritus, ut magna utique nobis precandi facultas affluat; neque enim talis est apud nos Divinus cultus, qualis quondam apud Judæos erat, multum habens sensibilibus cæremoniarum. Illic peccatorum oportebat ad templum ascendere, thus emere, ligna, et ignem ad manus habere, arrepto cultro altari assistere, aliaque multa præcepta perficere; hic nihil tale, sed ubicumque fueris, presto est tibi altare, et culter, et victima: tu ipse altare, et sacerdos, et victima es, Sacrificia illa in limitato loco, et templo offerrebantur; ad nostram autem orationem, quæ grata est Deo, loco holocausti, uti B. Laurentius Justinianus ait, non locus, sed affectus ad orandum est eligendus. *HOV., iv, de Ann.*

Etiamsi nec genua flectas, nec pectus pulses, nec manus ad cœlum tendas, si mentem solum afferas fervidam, nihil tibi ad absolutam preceationem deerit; licet enim mulieri colum tenenti, aut telam textenti suspicere in cœlum, ac ardenti pectore Deum invocare: licet etiam viro in foro versanti, aut iter facienti ardentem precari. Alteri itidem in officina sedenti, ac corria suenti, animam ad Deum erigere: licet servo sursum, et deorsum cursitanti, vel in culina ministranti, si non adire Ecclesiam, preceationem intentam ex imo pectore ciere: non pudet loci Deum. *Iam.*

Silentes audit Deus: non locus, sed propositi initium quæritur. Jeremias enim in luto erat, et Deum attraxit. Daniel in leonum lacu Deum placavit. Tres pueri in ca-

mino Deum promeruerunt. Latio non cruce prohibitus, quin Paradisum assecutus fuerit. Job in stercore Deum ad misericordiam provocavit; igitur ubicumque fueris ora. *S. BASIL., hom. xiii, in Ex. ad Pop.*

PERSEVERANTIA. — Fortasse differt, quæ daturus est, inquit S. Basilus, ut hoc modo magis te ad assiduitatem vocet, et ut intelligas, quod sit donum Dei, et ut datum diligenter custodias, siquidem nititur unusquisque, quod magno labore invenit, id majori etiam quadam diligentia custodire, ne eo amisso, labores etiam cum eo suos multos amittat, neque neglecto Dei munere æterna vita indignus efficiatur. Proinde noli unquam animum despondere, nisi celeriter invenias, quod rogas: si enim intellexisset Dominus, te, si munus celeriter impetrasse, id nequaquam esse amissurum, sine dubio, quæ ejus est bonitas, ultro ipse tibi, nullo tuo rogatu, detulisset. *S. BASIL., c. II, Const. monast.*

Cornelius Jansenius ponderans verba illa: Petite, querite, pulsate, inquit: « Tribus istis sententiis unum, et idem significatur, nisi quod congeries sententiarum commendat fidentem, instantem, et ardentem preceationem; nam ipsum petere, fiduciam in oratione necessariam significat; querere vero, diligentiam, pulsare, ardorem et perseverantiam. *MANSI., dis. xxxvii, n. 4.*

S. Doctor Bonaventura super consilium illud Evangelicum in principio capituli xviii. *S. Luca* relatum: « Dicebat autem et parabolam ad illos, quoniam oportet semper orare, » et non deficere ita scribit: Hoc intelligitur, ut oratio semper, vel sit in ore per postulatum; vel sit in corde per desiderium, vel sit in opere per præparationem; qui autem bona agit, ad hoc se disponit, ut ejus oratio debeat audiri, et secundum hoc dicitur: « Sine intermissione orate, » ubi Glossa ait: Semper orat, qui bene agit semper; ipsum enim desiderium bonum, oratio est; et si continuum est desiderium, continua est oratio; et hoc est, quod dicit Beda in *Glossa*: Semper orat, qui semper agit bona, nec desinit orare, nisi cum desinit justus esse. *S. BON., in Luc., c. xviii.*

S. Hieron. super illa verba: Laudate eum sol, et luna, inquit: In eo, quod a suo officio, et servitio non recedant, servitium ipsorum laus Dei est: quod enim proposito præsentem applicare possumus. *In Ps. cxlviii.*

S. Chrysostomus objectionem cuiquam a

sæcularibus fieri solitæ in hæc verba respondet. Dices : qui fieri potest, ut homo sæcularis forentibus negotiis affluxus, tribus horis diei preceat, et ad Ecclesiam currat Respondet S. Doctor : Potest, et facile est, licet enim ad Ecclesiam currere non sit commodum, potest inibi, foro, curiaque vestibulo inhærens preceari; ad hoc enim mente magis opus est, quam voce; animi contentione magis, quam manuum extensione; nec tam refert, quo corporis habitu id facias, quamquo animæ affectu. HOM. IV. de ANN.

S. Bonaventura observat, quod Christus nos in oratione instruens, nullam fecerit temporis mentionem : tempus, inquit, taceatur, ut ostendatur, quod omni tempore indifferenter est orandum secundum quod dicit infra : « Oportet semper orare, et non desicere : » et ECCLESIASTICI 15. « Non impediaris orare semper. » S. BON., *Luc.*, c. XI.

B. Laurentius Justinianus hujus sancti exercitii multos enumerat effectus, inquit : Terret demones, adversarios superat, immutat homines, vires reparat, roborat mentem, inter quos ultimus hic effectus consideratione est dignus; siquidem, ut experientia docet, multi quidem sunt in operibus bonis producendis fecundati, at vero spiritus eorum sepe similis est igni ex stramine vel paleis excitato; sicut enim hic magnam flammam parit, sed subito evanescit; ita quoque multi in primis vitæ fervoribus multis quidem vacant virtutum heroicarum operibus, at vero mox fatigati, minime in his perseverant. DE PERF. GRAT., c. XII.

DE OBJECTO ORATIONIS, SEU QUID PETENDUM. — Psalmista PSALM. LIV, ab his verbis exorditur : « Exaudi, Deus, orationem meam, et ne despereris deprecationem meam, intendente mihi, et exaudi me. » At vero undenam Davidi tanta nata est confidentia de se exaudiendo? Audite expositionem Bedæ dicentis : « Multorum exauditur oratio, cum pro temporalibus rogant, et conceditur eis quod postulant, quorum postea despicitur deprecatio, quia terrena orant, non æterna, et ideo iste utrumque ponit, scilicet ut orationem exaudiat, et deprecationem non despiciat, id est, terrena eum orare permittat. » MANST., *disc.* XXXVIII, n. 2.

Idem Regius Propheta PSALM. LXXVI, ita incipit : « Voce mea ad Dominum clamavi, voce mea ad Deum, et intendit mihi. » At vero quis unquam repertus est, qui voce alterius clamavit? Cur igitur « voce mea? »

Audiamus eundem Bedam dicentem : « Hac voce clamat, qui corde clauso ab omni affectione terrena, tota mentis affectione non ad aliquid terrenum, sed ad Deum aspirat, ut ipsum præmium recipiat; ille vero non hac voce clamat, qui magis terrena, quam Deum desiderat, et ideo non pro se, ut ipsum præmium habeat, sed pro ipsis terrenis postulat, qui infelicio est, cum exauditur, quam si non exaudiretur. » IAN.

S. Ambrosius circa populum Hebræum ad Deum clamantem, nec exauditum, et circa Moysen, qui licet os suum non aperuisset, auditus tamen, et exauditus fuit, sequentem instituit ingeniosam observationem : Dicit ad eum Dominus : « Quid clamas ad me? » Sonum ejus non audio, vocem ejus agnosco, silentium ejus lego, clamorem ejus in operibus deprehendo. Clamabat populus, et non audiebatur, tacebat Moyses, et exaudiebatur. Non populo dictum est, « quid clamas ad me? » Non enim ad Deum clamabat populus, qui injusta, et viris indigna clamabat, sed Moysi dictum est, « quid clamas ad me? » Hoc est, tu solus ad me clamas, qui de me speras. S. AMBR., in Ps. cxviii. Scire ne cupitis, quoniam desideria illius, quem inter omnes homines Deus secundum cor suum esse agnovit, directa fuerint? Ipsemet ait : « Unam petii a Domino, hanc requiram, » sed quænam est res hæc una, quam petiit? Num forte, ut cessaret Saulis persecutio? vel ut ad solium regium, pro quo possidendo a Samuele consecratus fuerat, intronizaretur? Aut vero numerosam a Deo prolem sibi dari petiit? Nequaquam, sed hoc solum : « Ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ mee. » Nimirum priusquam Christus illam annunciarit Evangelii magnam veritatem, jam eam perfecte intellexerat, scilicet : « Primum querite Regnum Dei, et justitiam ejus. » Et ideo dixit : « Unam petii, » id est, ut Hugo Cardinalis exponit, vitam æternam. MANST., l. c., n. 3.